
ベルマークだより 

 
～2023 年度・第 2 号～ 

 

 
2023年 11月吉日 

ＰＴＡ会員の皆さま 
川崎市立富士見台小学校 ＰＴＡ 

   会 長 松本 浩  
ベルマーク委員長 池田 博江 

 

 

 

 

 

日ごろよりベルマーク委員会の活動にご理解、ご協力を賜り深く御礼申し上げます。 

 

◆ 使用済のノートはありませんか？ 
 

早いもので今年も残すところ、あとわずかとなりました。 

年末に向けての大掃除前に、ノートについております ベルマーク をご確認ください。 

 

◎ベルマークの付いているノートは、 

イオントップバリュ、日本ノート、新学社、ナカバヤシ、ショウワノート、全部で５社！あります。 

 

※『ショウワノート』につきましては、例年行っているキャンペーンがあり、 

年間で 3,000点以上集めると表彰（賞状と在校生一人ずつに学習帳プレゼント）の対象となります。 

残念ながら、今年は達成ならず、見送ることとなりました。 

各教室に、ショウワノート専用ベルマークを貼る「専用台紙」を掲載してますので、 

引き続き、『ショウワノート』のマークは、「専用台紙」に貼ってください。 

来年こそ、目標達成目指して頑張りましょう！！！ 

*** キャンペーンの詳細は、ベルマーク財団 HPにてご確認ください。6896.pdf (bellmark.or.jp) *** 

 

☛尚、『ショウワノート』以外の切り取ったベルマークは、 

職員室前設置、もしくは各スーパー設置のベルマーク回収箱へ、ご提出をお願いします。 

 

 

 

 

 

① ベルマーク点数と番号を切らないように、枠に沿ってカットする。 

（※＜見本１＞参照） 

 

② さらに、同一マークで複数枚あるものは、ベルマーク番号別に小袋等に入れる。 

可能であれば、ベルマーク番号、点数が同じ場合に限り、 

横並びにセロハンテープで貼り繋げていただけると、 

集計がスムーズになり、大変助かります。 （※＜見本２＞ 参照） 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ベルマークの切り方と提出方法～可能な限り、ご協力ください！！ 

 

 

 

＜見本 1＞ 

または 

小袋 

＜見本２＞ 

https://www.bellmark.or.jp/storage/2022/04/19/0959536896/6896.pdf


◆ ぜひ！ウェブベルマークをご利用ください！！！ 
 

お歳暮やクリスマスプレゼント、年末年始のご予定は、もうお決まりですか？ 

 

贈り物や帰省、旅行などが増えるこれからの季節．．． 

ウェブベルマーク経由で、下記サイトをご利用いただくだけで、 

無理なく、無駄なく、簡単に、ベルマークが集められます！！！ 
 

例えば．．． 

クリスマスプレゼントのご購入に、「トイザらス」や「ベビーザらス」。 

お世話になったあの人への贈り物、「お歳暮」に、 

「大丸松坂屋」「高島屋」「小田急」百貨店、等… 各社オンラインやネットショッピングを利用。 

年末年始の帰省や旅行、出張などに、「一休.com」や「じゃらん」、「Expedia」で予約。 

 

 

◆ 使い方は簡単！！！ ご利用方法は、下記の３ステップ： 
 

1. 初回登録時に、「支援する学校の登録」＝「富士見台小学校」とし、マイページ登録する。 

2. ウェブベルマークサイト経由でお好きなショップにアクセス。 

3. いつもと同じようにお買い物！ 

お買い物に応じたベルマークポイントがたまる + 利用ショップのポイントも、付与されます！ 

 

◆ たまったポイントは自動加算 

初回登録時に学校を指定すれば、その学校のベルマーク預金口座（ベルマーク財団が管理）に自動加算 

（毎月）されます。マークを切って集めるベルマークの点数と合算して、利用可能です。 

ウェブベルマークは、パソコンまたはスマートフォンからご利用いただけます。 

 

 

***「富士見台小学校」・ ウェブベルマーク事情*** 

・登録者数：114 名（2023 年 10 月時点） 

・自動加算点数：4,121 点（今年度 4/1 以降）、28,905 点（累計） 

・今年度 4/1 以降の点数ランキング： 

全国 242 位（25,910 校中）、神奈川県内 33 位（1,374 校中） 

宮前区内 2 位（26 校中）と、なっております！！！   

 

ご家族やご親戚の方にもお声掛けいただき、 

いつものお買い物にも、ぜひウェブベルマークをご利用ください！！！ 

宮前区内１位を目指して頑張りましょう      

参考資料：ベルマーク教育助成財団 HP 

 

皆さま、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

ベルマークに関する問い合わせ先：fujimibell.2023@gmail.com 

PTA連絡先：fujimifujimipta@gmail.com 

mailto:fujimibell.2023@gmail.com
mailto:fujimifujimipta@gmail.com

